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 شــاخص کل بورس تهران دیروز 
برای ســومین روز متوالــی با افت 
سنگینی مواجه شد؛ با این تفاوت 
که این میزان نزول حتی بیش از 2روز گذشته بود 
و موجب شد ارزش کل بازار سهام 3.2میلیارد دلار 
کاهش یابــد. این نزول مصادف بــا اعتصاب برخی 

کارگزاران در اعتراض به شرایط موجود بورس بود.
به گــزارش همشــهری، روند نزولی بــورس که از 
روز دوشنبه با ســقوط به کانال 1.2میلیون واحد 
شتاب بیشتری گرفته اســت، دیروز هم ادامه یافت 
و شاخص کل بورس تهران با 26هزار واحد کاهش 
معادل 2درصد افت کرد. این یکی از ســنگین ترین 
نزول های بورس از ابتدای امســال تاکنون اســت. 
پیش از این شاخص بورس، یک بار در 23فروردین و 
یک بار دیگر در 23خرداد ماه امسال با چنین نزولی 

مواجه شده بود.
به دنبال این نــزول، ارزش کل بازار ســهام ایران با 
112هزار میلیــارد تومان کاهش بــه 5542هزار 
میلیارد تومان رسید. در مبادلات دیروز 3.2میلیارد 
دلار از ارزش بورس و فرابورس کاسته شده و ارزش 
کل بازار ســهام به 168میلیارد و 760میلیون دلار 
رسیده است. ظرف 3روز گذشــته که روند نزولی 
بورس و خروج نقدینگی شــتاب گرفته، بازار سهام 
240هــزار میلیارد تومان، معــادل 7میلیارد دلار، 

افت کرده است.

خروج سنگین پول از بورس
آمار ها نشان می هد که در مبادلات روز چهارشنبه، 
بازار سهام نســبت به خروج پول به ارزش معاملات 
خرد بــه 26.5درصد رســید که یکــی از بالاترین 
نســبت ها از ابتدای امســال تاکنون است و نشان 

می دهد خروج پول از بورس به شدت افزایش یافته 
است. به عبارت دیگر، در مبادلات دیروز سهامداران 
خرد 700میلیارد تومــان از دارایی های خود را به 

سهامداران حقوقی فروخته و از بازار خارج شدند.
این میزان خروج نقدینگی از بورس در مقایسه با روز 
دوشنبه که شاخص کل بورس تهران با افتی سنگین 
مواجه شــده بود، بیش از 165درصد افزایش نشان 
می دهد. دیروز همچنین قیمت ســهام 90درصد 
از شــرکت های بورس با نزول مواجه شــد و حجم 
صف های فروش بــه 60برابر میزان صف های خرید 
رسید. در پایان مبادلات دیروز، ارزش کل صف های 
فروش بــه 2هــزار و 905میلیارد تومان رســید؛ 
درحالی که ارزش کل صف هــای خرید 47میلیارد 

تومان بود.
این موضــوع موجب شــد تا ســهامداران حقوقی 
وارد عمل شوند و با خرید گســترده سهام، مانع از 
نزول بیشتر شاخص شــوند. آمار ها نشان می دهد 
ســهامداران حقوقی دیروز برای جلوگیری از افت 
بیشتر شــاخص بورس، بیش از هزارمیلیارد تومان 
سهام خریدند تا مانع از نزول بورس شوند اما در این 

کار چندان موفق نبودند.

اعتراض کارگزاران به نزول
آمارها نشــان می دهد از20مــرداد 1399که روند 
نزولی بازار سهام آغاز شده، شاخص کل بورس تهران 
که بیانگر میزان بازده سرمایه گذاری در بورس است، 
به طور میانگین 40درصد افت کرده اســت؛ یعنی 
صرف نظر از افت 80درصدی سهام برخی شرکت ها، 
میانگین زیان ســهامداران نیز همیــن میزان بوده 
اســت. اما این همه ماجرا نیست و محاسبات نشان 
می دهد که با درنظر گرفتن میزان تورم انباشته در 

این مدت، میزان زیان سهامداران بیش از این مقدار 
بوده است. به طور طبیعی میزان سود و زیان واقعی 
ســهامداران با درنظر گرفتن نوسان های شاخص 
قیمت مصرف کننده که بیانگر میزان تورم اســت 

محاسبه می شود.
 آمار ها نشــان می دهد از زمان آغــاز نزول بورس، 
شــاخص قیمت مصرف کننده 126درصد افزایش 
یافته است. بنابراین محاسبه این ارقام با میزان نزول 
بورس نشان می دهد میزان زیان واقعی سهامداران 

166درصد بوده است.
این اطلاعات همچنین نشان می دهد در این مدت 
شرکت های بورس 257میلیارد دلار از ارزش شان 
را از دســت داده اند که این امر نشان می دهد ارزش 
دارایی ســهامداران حقیقی و حقوقی نیز به همین 
میزان کمتر شده اســت. این موضوع ظرف ماه های 
گذشته، اعتراض ســهامداران را برانگیخته و دیروز 
حتی به اعتراض برخی کارگزاران بورس در برخی 
از شهرها ازجمله اصفهان، تبریز و کرج منجر شد و 
پرسنل این شرکت ها در اعتراض به شرایط موجود 

دست از کار کشیدند.

آینده بازار
به زعم تحلیلگران با توجه بــه افزایش نارضایتی ها 
نسبت به وضعیت بورس، دولت باید اقدامات تازه ای 

برای بهبود عملکرد بازار سهام انجام دهد.
احسان مرادی، کارشــناس بازار سرمایه در این باره 
می گوید: بازار ســهام در ابهام قرار دارد تا جایی که 
بیشــتر فعالان این حوزه نگران تغییــرات بودجه 
هستند که دولت همانند سال قبل قیمت خدمات 
عمومی مانند برق، گاز، بهره برداری از معادن و غیره 
را افزایش می دهد یا خیر. تا زمانی که این دســت 

نگرانی ها مرتفع نشــود، حجم معاملات بازار سهام 
افزایش نمی یابد.

او اضافه کرد: پیشــنهاد می شــود که دولت برنامه 
تدوین شده خود را برای ابهامات این چنینی مطرح 
کند. به عنوان مثــال، قیمتی واقعــی را برای برق 
مصرفی شرکت های بورســی بیان کند. این دست 
ابهامات برای بازار ســرمایه مطلوب نیســت و باید 
هرچه سریع تر، مرتفع شود تا بازار به سمت مسیر 

درست خود حرکت کند.
مازیار تلاشان، کارشناس بازارسرمایه نیز در این باره 
گفت: با توجه به وجود برخی ابهام ها در اقتصاد ایران، 
نمی توان انتظار داشت شاخص بورس دچار تغییر و 
تحولی چشمگیر شود اما در صورت ایجاد تغییرات 
چشمگیر و هدایت نقدینگی به سمت بازار سرمایه، 
پول های بســیار خوبی روانه بورس شــده و شاهد 
تغییرات چشمگیری در نحوه معاملات خواهیم بود.

به گفته این کارشــناس بازار، ابهام نرخ ارز، بدبینی 
نسبت به تصمیمات گرفته شده و وجود کسری در 
بودجه که همیشه گریبانگیر کشور بوده، باعث شده 
بازار روند منفی را طی کند و چشم انداز روشنی بین 

اهالی بازار وجود نداشته باشد.
این کارشناس ادامه داد: ناامیدی بین سرمایه گذاران 
نسبت به بازار وجود دارد؛ بنابراین با حذف یک عامل 
نمی توان مشــکلات بازار ســرمایه را حل کرد که 
امیدواریم تصمیماتی که دست اندرکاران می گیرند، 

لطمه جدیدی به بازار وارد نکند.
عبدالله رحیم لو، کارشــناس بازار سرمایه نیز گفت: 
آینده مبهم برجام کل بازار سهام را تحت تأثیر قرار 
داده است. خروج روزانه نقدینگی، گواه این موضوع 
است که همچنان بی اعتمادی موجود دربازار سهام 

شدت خواهد گرفت.

سقوط 3.2میلیارد دلاری بورس
ظرف 3روز گذشته 240هزار میلیارد تومان از ارزش کل بازار سهام کاسته شده است
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 واردات 90هزار دستگاه خودرو 
تا پایان سال

خودروهای زیر 10هزار دلار در اولویت واردات قرار دارند

با آغاز فاز اجرایی طرح واردات خودرو به کشــور، روز گذشــته 
جزئیات بیشــتری درباره این طرح تشــریح شــد. به گزارش 
همشــهری، معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در نشســتی خبری با اشــاره به اینکه خودروهای زیر 
10هزار دلار در اولویت واردات قرار دارنــد، از واردات 90هزار 

دستگاه خودرو تا پایان امسال خبر داد.

تمرکز بر واردات خودروهای اقتصادی
معاون وزیر صمت با اشــاره به تعریفی که در دنیا از خودروهای 
اقتصادی وجود دارد، گفت: در دنیا خودرویی اقتصادی اســت 
که قیمت تمام شــده آن در محدوده 6 تا 8هزار دلار باشد و در 
داخل کشور نیز براساس این تعریف برنامه ریزی شده است که در 
محدوده همین قیمت واردات صورت گیرد، اما با توجه به فرایند 
واردات و اینکه مقرر شده خودروها در بورس کالا عرضه شوند، 
قطعا قیمت خودرویی که به دست مصرف کننده خواهد رسید، 
اقتصادی نخواهد بود. بر همین اســاس در آیین نامه تمرکز بر 
واردات خودروی اقتصادی است تا خودرو در محدوده 6تا نهایتا 
8هزار دلار وارد شود و در کنار آن توسعه فناوری در داخل صورت 
گیرد. منطقی اضافه کرد: پیش بینی شده تا پایان سال 90هزار 
دستگاه خودرو وارد کشور شده و علاوه بر آن 300هزار دستگاه 

خودرو اقتصادی توسط خودروسازان داخلی تولید شود.

منعی برای واردات از کره نداریم
او همچنین درباره کشــورهای هدف واردات خودرو و اینکه آیا 
کره جنوبی با توجه به پیشــینه بدعهدی در اقتصاد ایران جزو 
کشورهای هدف خواهد بود یا خیر، گفت: فعلا قاعده ای برای منع 
واردات از این کشــور نخواهیم داشت، زیرا بحث تنوع واردات از 
برندهای مختلف مطرح است. منطقی اضافه کرد: اگر محدودیتی 
ایجاد شود، خودروهای وارداتی تنها به محصولات چینی منحصر 
خواهد شد. معاون وزیر صمت درباره سازوکار واردات با توجه به 
تحریم ها نیز گفت: اینکه چگونه قرار است واردات از این کشورها 
انجام شــود هم برعهده واردکنندگان گذاشته  شده است و باید 
این اجازه را دهیم که این سازوکار را واردکنندگان تعیین کنند.

یک میلیارد دلار ارز برای واردات خودرو
منطقی درباره تامیــن ارز مورد نیاز واردات خــودرو گفت: در 
آیین نامه واردات خودرو 3مسیر برای تامین ارز واردات پیش بینی 
شده است؛ در وهله اول بانک مرکزی قرار است ارز مورد نیاز برای 
واردات را تا یک میلیارد دلار تامین کند که احتمالا بانک مرکزی 
این یک میلیارد دلار وعده شده را تا پایان سال تخصیص خواهد 
داد، اما افرادی که رمزارز یا منابع ارزی در خارج از کشور دارند 
نیز می توانند به شرط تأیید بانک مرکزی با استفاده از این منابع 
خودرو وارد کنند. به گفته معاون وزیر صمت، برای خودروهای 
خدمات عمومی نظیر تاکســی نیز افراد می توانند در تعامل با 
شــهرداری و تامین منابع مالی خودرو وارد کننــد. با توجه به 
بازه 10 تا 20هزار دلاری تعیین شــده برای قیمت خودروهای 
 وارداتی در آیین نامه واردات، تعداد خودروهایی که با تخصیص

 یک میلیارد دلار ارز می تواند وارد کشــور شــود تا پیش  از این 
70هزار دستگاه پیش بینی شده بود.

خودروسازان داخلی هم واردات دارند
با مشخص شدن شرکت هایی که از وزارت صمت برای واردات 
خودرو مجوز گرفتند، قرار داشــتن برخی خودروسازان داخلی 
در فهرست واردکنندگان ســؤالاتی را ایجاد کرد. معاون صنایع 
حمل ونقل وزارت صمت در پاســخ به اینکه آیا خودروســازان 
داخلی می توانند واردات انجام دهند، گفت: برای واردات خودرو 
2دسته به وزارت صمت مراجعه کرده اند؛ دسته اول واردکنندگان 
خصوصی هستند که پیش از این نیز واردکننده بودند، اما تعدادی 
از خودروســازان داخلی نیز برای واردات درخواســت داده اند. 
منطقی افزود: اغلب واردکنندگان بزرگ، اکنون خود تولیدکننده 
شده اند و خواهان ادامه تولید هستند، اما باتوجه به تخصص این 
افراد در واردات، از هر 2گروه برای واردات استفاده خواهد شد. 
او در زمینه تداخل واردات یک برند توسط 2 یا چند واردکننده 
نیز گفت: در مقطعی در وزارت صمت این قاعده وجود داشت که 
هر واردکننده ســراغ یک برند برود، اما این قاعده تغییر کرده با 
این حال بهتر است افرادی که تصمیم دارند از یک برند، خودرو 
وارد کنند، با یکدیگر مشارکت و به صورت مشترک روی پلتفرم 

فعالیت کنند.

تولید 9خودرو ی جدید در سال آینده
مدیرکل دفتر صنایع خودروی وزارت صمت نیز در نشســت 
خبری روز گذشــته از تولید 9خودروی جدید داخلی از سال 
آینده خبــر داد. عبدالله توکلــی لاهیجانی با اشــاره به صفر 
شدن تولید و انباشت خودروی ناقص در کشور و با بیان اینکه 
در سال های گذشــته خودروهای ناقص جزو آمار تولید ذکر 
می شدند، از رشد تولید خودروســازان کشور در 7ماه گذشته 
خبر داد. او با اشاره به رشــد 76درصدی فروش ایران خودرو و 
افزایش 94درصدی فروش سایپا در ســال جاری اضافه کرد: 
تعداد خودروهای تحویل داده شده به مشتری در سال جاری 
30درصد افزایش یافته و تعهدات خودروســازان کمتر شده 
اســت. به گفته  مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت، سال 
گذشته تا پایان مهرماه در ایران خودرو 21هزار دستگاه خودرو 
تولید شده بود درحالی که این رقم امسال به 234هزار دستگاه 
خودرو کامل رســیده اســت. در بخش خصوصی نیز تا پایان 
مهرماه امسال 96هزار دستگاه خودرو تولید شد که در مقایسه 
با تولید 39هزار دســتگاه در مدت مشابه ســال قبل افزایش 
2.5برابری نشــان می دهد. براســاس آماری که دفتر صنایع 
خودروی وزارت صمت ارائه کرد، تولید خودروهای سواری در 
سال جاری با رشد 7درصدی نســبت به سال قبل به 545هزار 
دستگاه رسیده اســت. تولید ون نیز با رشــد 5.6درصدی از 
300دستگاه سال گذشته به 1700دســتگاه رسیده و تولید 
اتوبوس و مینی بوس نیز 37درصد رشد داشته است. همچنین 
افزایش تولید خودروهای سنگین در سال جاری 178درصد و 

رشد تولید وانت 47درصد اعلام شد.
مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت با بیان اینکه هزینه کردن 
روی پلتفرم های قدیمی منطقی نبــود، از طراحی پلتفرم های 
جدیدی خبر داد که براساس آنها 9محصول جدید در سال آینده 

تولید خواهد شد.

خودرو

صیانت از ذخایر ارزی
علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی 
با بیــان اینکه باوجود شــرایط مختلف، 
نوســان نرخ ارز در بازار کــم بوده گفت: 
خوشــبختانه در حوزه بازار ارز شــاهد 
آرامش خوبی هستیم. از ابتدای امسال تا اواخر مهر 25 میلیارد 
دلار در ســامانه نیما، ارز عرضه شده اســت. او افزود: منابع 
صادرات نفتی و غیرنفتی به گونه ای است که حجم عرضه هر 

روز فزونی دارد و ان شاء الله تا پایان سال تداوم داشته باشد.
تلاش و تدبیر بانک مرکزی برای حفظ ثبات ارزی ســتودنی 
است اما این نهاد باید از هرگونه ارزپاشی از محل ذخایر ارزی 
خودداری کند. به واقع انتظار منطقی این اســت که ثبات در 
بازار ارز واقع بینانه و نه تصنعی دنبال شود تا چشم انداز مثبتی 
برای فعالان اقتصادی در پی داشته باشد. تردید نباید داشت 
که شــکاف نرخ ارز نیمایی و بازار آزاد، باعث شکنندگی ثبات 
ارزی خواهد شد. از این جهت بانک مرکزی برای تقویت ثبات 
ارزی لازم است تا استقلال عمل خود را حفظ و تلاش کند تا 
تعادل بین عرضه و تقاضا را با پر کردن شکاف نرخ تضمین کند. 
البته در شرایط خاص ازجمله فشار تحریم ها و یا سخت تر شدن 
مسیر دسترسی بانک مرکزی به منابع ارزی و همچنین تلاطم 
سیاسی و اجتماعی در داخل کشور ممکن است سیاستگذار 
ارزی را در مسیر دشــواری قرار دهد با این حال بانک مرکزی 
باید روی متغیرهای اثرگذار واقعی اقتصاد تمرکز کند و هرگز 
برای کوتاه مدت هم خود را در تنگنای سیاست های دستوری 
قرار ندهد. به این ترتیب اگر شکاف بین نرخ ارز ایجاد شود، راه 
برای تزریق بی محابای ارز به بازار نیســت بلکه باید اجازه داد 
تا نرخ متعادل شود در غیراین صورت بازار از منطق اقتصادی 
فاصله خواهد گرفت. صیانت از ذخایر ارزی و حفظ ثبات ارزی، 
پیچیدگی های خاصی را طلب می کند که بانک مرکزی از آن 
آگاه است. پس اجازه دهید با آزادی عمل بیشتر تصمیم و تدبیر 
عقلانی گرفته شود. دو یا چند نرخی شدن ارز در طی سال های 
اخیر هم فسادزا بوده و هم مانع شفافیت ارزی و چه دلارهایی 
که برای تثبیت نرخ ارز از دست نداده ایم. بیاییم یکبار هم شده 
از سیاست های ارزپاشی دست برداریم و بپذیریم که هر یک 
واحد از ذخایر ارزی، چون ثروت ملی ایرانیان است که نباید به 
آسانی و اشتباه در تصمیم گیری از دست برود. از تجربه دیگر 
کشورها در صیانت از ذخایر ارزی و ثبات در بازار ارز استفاده 

کنیم و بدانیم که ثبات ارزی با تثبیت نرخ ارز تفاوت دارد. 

اخطار به سرکشی بانک ها
  خبر: بانک مرکزی در اطلاعیه ای مهم خطاب 
به مدیران بانک ها اعلام کــرد: هرگونه تعهد به 
اعطای تسهیلات یا مشــارکت حقوقی جدید از 
طرقی نظیر انعقاد تفاهمنامه  در شبکه بانکی قبل 
از اخذ موافقت بانک مرکزی ممنوع بوده و  رعایت 
نکردن آن، اقدامات نظارتی و انتظامی مقتضی را 
در پی خواهد داشت. در بخشنامه نهاد ناظر بر بازار 
پول فاش شــده اخیراً برخی بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی، با وجود تمام محدودیت های 
سرمایه ای، نقدینگی و ساختاری خود و نیز مغایر 
با ضوابــط و مقررات احتیاطــی ابلاغی و به ویژه 
به رغم انجام نشدن تکالیف قانونی و مقرراتی در 
زمینه اعطای تســهیلات به بخش های مختلف 
اقتصادی، رأساً از طرقی نظیر انعقاد تفاهمنامه، 
نســبت به قبول تعهدات برای تخصیص منابع 
و حتی مشــارکت حقوقی جدیــد در طرح های 
مختلف اقدام می کنند که ایــن کار بدون اجازه 

بانک مرکزی ممنوع است.
  نقد: ناگفته پیداست که مراد از بخشنامه بانک 
مرکزی ناظر بر قول و قرارهایی است که مدیران 
شبکه بانکی با برخی نهادها، وزارتخانه ها و البته 
سازمان ها گذاشته اند مبنی بر اینکه در طرح ها و 
پروژه ها سرمایه گذاری کنند. اما چرا سیاستگذار 
پولی نگران سرکشی بانک ها شده و مگر اشکالی 
دارد که بانک ها منابع خود را سرمایه گذاری کنند 
تا چرخ تولید و صنعت بچرخد؟ پاســخ روشــن 
است. بانک مرکزی می گوید: وقتی بانکی منابع 
کافی ندارد، نباید قول بدهد. طبیعی اســت اگر 
بانک مرکزی انفعال به خرج دهد و از این تخلف 
و سرکشی چشم پوشــی کند، عملا کنترل تورم 
سخت خواهد شــد؛ زیرا بانک ها بدون پشتوانه و 
منابع کافی خالق تورم از جیب مردم می شــوند. 
یادمان باشد که بانک مرکزی در جنگ سخت با 
تورم قرار دارد و باید جلوی اضافه پرش ترازنامه 
بانک ها را بگیرد و اجازه سرکشی و هزینه تراشی 

را از سفره مردم ندهد.

چهره روز

نقد  خبر

کاهش پرورش»گاو « در ایران
مرکز آمار ایران اعلام کرد در تابســتان امســال فقط 

تولید
430هزار رأس گاو و گوساله در دامداری های ایران پروار 
شده که نسبت به فصل تابســتان سال قبل 24درصد 
کمتر شده است. افزون بر این، میزان تولید شــیر گاو در دامداری های 
 کشــور در تابســتان بــه 1.9میلیــون تــن رســیده که نســبت به 
تابستان 1400کاهش 10.5درصدی داشته است.به  گفته مرکز آمار ایران 
تعداد گاو و گوســاله متولد شــده در فصل تابســتان 239 هزار رأس 
 برآوردشــده کــه نــــسبت بــه فــــصل مشــابه ســال قــــبل

 35، 4 درصد کاهش یافته اســت و تعــداد گاو و گوســاله موجود در 

دامداری های کشور نیز با 110 هزار رأس کاهش نسبت به فصل تابستان 
 1400، بــه 5، 5 میلیون رأس، شــامل 1.4 میلیــون رأس دام اصیل،

 2.3 میلیون رأس دام آمیخته و 1.8 میلیون رأس دام بومی رســید.به 
گزارش همشهری، کاهش میزان دام سبک و سنگین و همچنین شیر خام 
می تواند زنگ هشداری برای امنیت غذایی کشور باشد و هرچند در اثر 
رشد قیمت گوشت قرمز و محصولات دامی و لبنیات، مصرف هم کمتر 
شده، اما اســتمرار روند کاهشــی تولید در بخش دامداری ها در نتیجه 
افزایش نرخ تورم تولید را باید جدی گرفت.تازه ترین گزارش از وضع تعداد 
 و تولید دام سبک هم نشــان دهنده این اســت که در تابستان امسال

 5، 7 میلیون رأس گوســفند و بــره و 1.7 میلیون رأس بــز و بزغاله در 
دامداری های کشور پروار شده اســت. به گونه ای که تعداد گوسفند و بره 
25درصد و بز و بزغاله 33درصد بیشتر شده، تعداد 1.9 میلیون رأس بره و 
0.5 میلیون رأس بزغاله در بهره برداری های پرورش دهنده دام ســبک 
کشور متولد شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب 24 درصد و 
9 درصد افزایش داشته است.مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور 
در شهریور 1401 با ماه مشابه سال 1400 نشان دهنده افزایش 4 درصدی 
مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور است؛ به گونه ای 
که مقدار عرضه گوشت در شهریور امسال نسبت به شهریور پارسال برای 
گوسفند و بره 16 درصد و برای گاومیش و بچه گاومیش 11 درصد افزایش 
و برای بز و بزغاله 4 درصد، برای گاو و گوســاله 4 درصد و برای شــتر و 
بچه شــتر 25 درصد کاهش داشته است. عرضه گوشــت انواع طیور در 

کشتارگاه های رسمی کشور در شهریور 1401 به 148٬555 تن رسید.
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